INDICAÇÃO

Matheus Carrei

Verea • • 	'SDB

(,/,~~
_

IIIIIIIIIIVI
Câmara Municipal deibitinga

Protocolo Geral n° 3967/2019
Data: 13/09/2019 Hora lo: 08:50

Legislativo - IND 909/2019

INDICO A GUARDA MUNICIPAL A REALIZAÇÃO DE RONDA NAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO NO

PERÍODO NOTURNO, EM PROL DA SEGURANÇA DOS MUNÍCIPES QUE A UTILIZAM PARA O

LAZER E DAS RESIDÊNCIAS VIZINHAS.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao destinatário a

seguinte indicação para conhecimento e providências cabíveis.

As praças de Ibitinga deixaram de ser local de lazer e descanso para a população, pois as

pessoas sentem-se amedrontadas até para passar por elas. Estão sendo frequentadas por

grupos de pessoas que a utilizam para sujar, depredar, usar drogas, prostituir-se, entre outros

tipos de ações. Em especial a "João Abrão" e a "Jorge Tibiriçá".

Com certeza, tal fato pode ser constatado pelas pessoas que fazem a limpeza das mesmas pelas

manhãs, pois veem garrafas e lâmpadas quebradas, lixos por todos os lados e muitos outros

prejuízos.

Sala das Sessões "DéjafirSt niolo", em 12 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1